
ИСКУСТВОТО И ЕДУКАЦИЈАТА  СТЕКНАТО ВО 

ГРУПАЦИЈАТА ФЛОРЕНС НАЈТИНГЕЛ ВО 

ИСТАНБУЛ,ТУРЦИЈА

Дипломирана мед.сестра Нада Андонова

Интерно одд.Клиничка болница Штип



Национална Програма за Развој на 

Интервентна Кардиологија во Периферни 

Центри

Во склоп на националната програма за развој на 

Интервентата Кардиологија во периферни центри и 

проектот на Минисерството за здравство за едукација 

на медицинскиот персонал,бев иапратена на едукација 

за ангиографија во болницата Флоренс Најтингел во 

Истанбул.



Групација Флоренс Најтингел

Ангиогравската лабараторија се наога во склоп на Центар 
за Кардиологија и Кардиоваскуларна 
хирургија,Ангиографија и нарушување на ритамот.Има 
5 интервентни сали во кои се врши:

Ангиографија,

Балон ангиопластика,

Стент процедури ,

Апликација на пејсмекер,

Хируршки третман на атријална фибрилација,

Репарирање на валвула,

Коронарен бајпас.





Октомври 2013, во склоп на Клиничката болница, 

Штип, свечено отворање на првата ангиографска 

лабораторија во источна македонија.

Отварањето на салата беше под менторство на 

Проф.Д-р Сашко Кедев

Национална Програма за Развој на 

Интервентна Кардиологија во Периферни 

Центри





Почеток и тек на едукацијата

1 недела од едукација
- запознавање на персоналот,
-облекување на заштитна облека,
-внимавање на стерилност,
-запознавање со материјалите за  
работа(дијагностички катетри,гајдинг 
катетри,коронарни жици,балони,стоп 
коки,интродјусери,игли и др.)
-подготовка на пациент.



2 недела од 
едукацијата
- припрема на 
материјалите потребни 
за интервенција
-учество во работата 
како втора сестра во 
сала(ставање 
канила,апликација на
 amp Heparin 5000je и др. 
терапија назначена од 
лекар,
отварање на балон за 
дилатација,отварање на 
стент).

Почеток и тек на едукацијата



3 недела од едукацијата
   
-активно учество во сала        
 за време на селективна 
коронарографија како прва 
сестра (подготовка на балон 
и стент со контраст) .

Почеток и тек на едукацијата



  4 недела од едукацијата,

-Бев дел од тимот на Интервентна  Кардиологија  со асистирање и за
време  на стентирање како прва сестра.

Почеток и тек на едукацијата



Почеток и тек на едукацијата



Почеток и тек на едукацијата

file://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/3/39/PTCA_stent_NIH.gif


Почеток и тек на едукацијата



Искуство од едукацијата во Турција, 

Иастанбул

Во болницата Флоренс Најтингел во Истанбул 

ангиографијата се врши преку феморална артерија.





Групација Флоренс Најтингел

Интервентниот тим успеал да достигне врвни успеси 

во регионот и пошироко,со високи стандарди и 

квалитет на услуги,

Ние сме воодушевени од нивното професионално 

ангажирање во нашата едукација и професионално 

работење во областа на интервентната кардиологија.



Едукација во Групација Флоренс 

Најтингел



Благодарам за вниманието!!!
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